Diário da República, 2.ª série — N.º 241 — 18 de Dezembro de 2006 (Parte Especial) 29 335

21.2 — Os candidatos admitidos serão notificados do dia, hora e
local da realização dos métodos de selecção, nos termos previstos no
n.º 2 do artigo 34.º e artigo 35.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de
Julho.

Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.º da Constituição, Admi-
nistração Pública, enquanto entidade empregadora, promove activa-
mente uma política de igualdade de oportunidades entre homens e
mulheres no acesso ao emprego a na progressão profissional, provi-
denciando escrupulosamente no sentido de evitar toda e qualquer for-
ma de discriminação.

O presidente do júri será substituído nas suas faltas e impedimentos
pelo 1.º vogal efectivo e tem a seguinte composição:

Concurso A:

Presidente — Luís Manuel Fino Gil Barreiros, vereador em perma-
nência.

Vogais efectivos:

1.º Graça Isabel Pires Henry Robbins, chefe de divisão.
2.º Júlio Manuel de Sousa Costa, técnico superior de 1.ª classe —

economia.

Vogais suplentes:

1.º Maria Manuela da Silva Matos Almeida Eusébio, técnico supe-
rior de 1.ª classe — jurista.

2.º Ricardo Paulo Valente Serra, técnico superior de 2.ª classe —
gestão administrativa e financeira.

Concurso B:

Presidente — Luís Manuel Fino Gil Barreiros, vereador em perma-
nência.

Vogais efectivos:

1.º Dr.ª Graça Isabel Pires Henry Robbins, chefe de divisão.
2.º Dr. Júlio Manuel de Sousa Costa, técnico superior de 1.ª clas-

se — economia.

Vogais suplentes:

1.º João Rafael Batista, chefe de secção.
2.º João Almeida Melfe, encarregado de mercados.

Concurso C:

Presidente — Luís Manuel Gil Barreiros, vereador em permanên-
cia.

Vogais efectivos:

1.º Guida Maria Ferreira Calado Ramos, técnico superior de 2.ª clas-
se — sociologia.

2.º Maria Cristina Afonso Maximino Coelho, técnica de 1.ª clas-
se — comunicação e relações públicas.

Vogais suplentes:

1.º João Rafael Batista, chefe de secção.
2.º Maria Rosalina Rodrigues da Cruz, chefe de secção.

Concurso D:

Presidente — Luís Manuel Gil Barreiros, vereador em permanên-
cia.

Vogais efectivos:

1.º Graça Isabel Pires Henry Robbins, chefe de divisão.
2.º Júlio Manuel de Sousa Costa, técnico superior de 1.ª classe —

economia.

Vogais suplentes:

1.º Ricardo Paulo Valente Serra, técnico superior de 2.ª classe —
gestão administrativa e financeira.

2.º João Rafael Batista, chefe de secção.

4 de Dezembro de 2006. — Por delegação do Presidente da Câma-
ra, o Vereador responsável pela Gestão e Direcção de Pessoal, Luís
Barreiros. 3000221590

Aviso n.º 48/06

Luís Manuel Fino Gil Barreiros, vereador responsável pela gestão e
direcção de pessoal da Câmara Municipal da Covilhã, torna público
que, por despacho do presidente da Câmara datado de 23 de Novem-
bro de 2006, foi exonerado, a seu pedido do cargo de chefe de Divi-
são de Educação, Cultura e Saúde da Câmara Municipal da Covilhã, o
Dr. Paulo Celso Fernandes Monteiro, nos termos da alínea c) do
n.º 2 do artigo 25.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, aplicado à ad-
ministração local pelo Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, a partir
de 20 de Novembro de 2006.

4 de Dezembro de 2006. — Por delegação do Presidente da Câma-
ra, o Vereador Responsável pela Gestão de Pessoal, Luís Barreiros.

3000221589

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso

Dispensa de estágio

Nos termos do disposto na alínea a) do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara Municipal datado de 6 de Novembro de 2006,
foi nomeada definitivamente Susana Filipa Tenil Grave, na categoria
de técnico superior de 2.ª classe (área de turismo/marketing), esca-
lão 1, índice 400, a que corresponde o vencimento de 1287,68 euros.

Esta nomeação opera-se nos termos do n.º 5 do Acórdão do Tri-
bunal de Contas n.º 100/98, de 5 de Maio, 1.ª S/SS, dispensando a
nomeada do período de estágio e produz eficácia retroactiva a 1 de
Fevereiro de 2006, nos termos do que dispõe a alínea a) do n.º 2 do
artigo 128.º do CPA.

13 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Inácio
Marques Eduardo. 1000308600

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso

Nomeações

Por despacho de 16 de Novembro de 2006 do director municipal
de Recursos Humanos (subdelegação de 6 de Junho de 2006, Boletim
Municipal, n.º 643, de 16 de Junho):

Adalberto Jorge da Silva Barreto, Ana Cristina Borges Pereira Fa-
ria Vitorino, Ana Paula Ferreira Mendes, Catarina Maria d’Hommée
Sousa Alvim, Fernanda Maria Salgueiro Bandeira, Isabel de Barros
Amaral Marques Gouveia, Maria Clara das Dores Anacleto, Maria da
Conceição Santos, Maria Teresa Monteiro Xavier Afonso, Marta
Cristina Rebelo da Silva Gomes e Susete de Jesus Ferreira, técnicos
superiores (biblioteca e documentação) de 2.ª classe — nomeados,
precedendo concurso, técnicos superiores (biblioteca e documentação)
de 1.ª classe, do grupo de pessoal técnico superior do quadro de pes-
soal deste município.

Por despacho de 24 de Novembro de 2006 do director de Departa-
mento de Gestão de Recursos Humanos (subdelegação de 10 de No-
vembro de 2006, Boletim Municipal, n.º 666, de 23 de Novembro):

Maria Julieta Monteiro Vieira Fidalgo, técnica profissional (assis-
tência luminosa) principal — nomeada, precedendo concurso, técnica
profissional (assistência luminosa) especialista, do grupo de pessoal
técnico-profissional, do quadro de pessoal deste município.

27 de Novembro de 2006. — O Director Municipal de Recursos
Humanos, Luís Centeno Fragoso. 3000221675

Aviso

Contratos administrativos de provimento

Por despacho de 24 de Novembro de 2006 do director municipal
de Recursos Humanos (subdelegação de 10 de Novembro de 2006,
Boletim Municipal, n.º 666, de 23 de Novembro):

Júlia Alexandra Pereira de Almeida, Sandra Maria Vilhena Godinho
e Susana Rute Lavrador Martins Cabeças Fontes Camacho — celebra-